cadeiras e climatizadores para o evento de colação de grau, turmas 2025/2 e 2026/1 da UNEMAT no Campus 
Universitário de Nova Xavantina da Universidade do Estado de Mato Grosso - Unemat, por meio da contratação 
com a empresa Spacek Business B2B Ltda - ME, CNPJ 47.876.558/0001-07, mediante o pagamento da importância 
de R$ 13.890,00 (treze mil oitocentos e noventa reais); com fundamento no: Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 
14.133, de 1º de abril de 2021 c/c o Decreto Estadual nº 1.525, de 23 de novembro de 2022, nos termos da 
justificativa de dispensa de licitação, preço e razão da escolha do fornecedor.